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Số:        /BC-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Cát Hải, ngày      tháng 8 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tháng 8/2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 06/8/2025 của UBND đặc 

khu Cát Hải về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2025, Ủy ban 

nhân dân đặc khu báo cáo kết quả thực hiện trong tháng 8/2025 như sau: 

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO 

 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo  

 Thực hiện Công văn số 1353/TTTP-NV6 ngày 01/8/2025 của Thanh tra thành 

phố về việc hướng dẫn thực hiện công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu 

cực đối với các xã, phường, đặc khu trên địa bàn thành phố, Ủy ban nhân dân đặc 

khu đã ban hành nhiều văn bản để chỉ đạo công tác PCTN, tiêu cực, cụ thể: 

- Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 06/8/2025 về Kiểm soát xung đột lợi 

ích năm 2025; 

- Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 06/8/2025 Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-

TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường xử lý, ngăn chặn 

có hiệu quản tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp 

trong giải quyết công việc; 

- Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 06/8/2025 về công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực năm 2025; 

 - Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 06/8/2025 về việc triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 168/NQ-CP ngày 11/10/2023 của Chính phủ ban hành Chiến lược 

quốc gia phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến năm 2030; 

Trên cơ sở các kế hoạch đã ban hành, UBND đặc khu đã chỉ đạo các cơ 

quan, đơn vị trên địa bàn tổ chức thực hiện nghiêm túc. 

 2. Kết quả thực hiện 

 2.1. Kết quả thực hiện Công văn số 44/VP-NC ngày 10/9/2021 của Văn 

phòng Ủy ban nhân dân thành phố về thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ 

Thành ủy về công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng: 

 Không phát sinh. 

 2.2. Kết quả thực hiện các Văn bản: số 15/VP-NCKTGS ngày 

17/01/2023 của Văn phòng UBND thành phố về thực hiện kết luận của Tổng 

Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực; số 334/VP-NCKTGS ngày 16/11/2023 của Văn phòng UBND thành phố 

về thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ Trung 

ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại Phiên họp thứ 24, Công văn 

số 02/UBND-NCKTGS ngày 05/01/2024 của UBND thành phố về thực hiện 

kết luận của Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống 
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tham nhũng, tiêu cực tại cuộc họp thường trực Ban Chỉ đạo ngày 22/11/2023; 

số 14/VP-NCKTGS ngày 12/2/2024 của Văn phòng UBND thành phố về thực 

hiện kết luận của Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực; số 11/UBND-NCKTGS ngày 15/01/2024 của 

UBND thành phố về việc thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Thành ủy tại 

Văn bản số 1158-CV/TU ngày 23/12/2023: 

Trong thời kỳ báo cáo, đặc khu Cát Hải không phát sinh vụ việc, vụ án 

tham nhũng phải phối hợp điều tra, truy tố, xét xử. 

2.3. Kết quả thực hiện Kế hoạch 117/KH-UBND ngày 09/6/2023 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về khắc phục hạn chế, tồn tại trong lãnh đạo, chỉ 

đạo, tổ chức thực hiện công tác phát hiện, chuyển giao, tiếp nhận, giải quyết 

tố giác, tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố các vụ việc có dấu hiệu tội 

phạm về tham nhũng, kinh tế, tiêu cực, Kế hoạch số 189/KH-UBND ngày 

18/9/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố triển khai thực hiện Kết luận kiểm 

tra của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực: 

 2.3.1. Công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng cao ý thức, nhận thức, trách 

nhiệm của các cấp, các ngành, của cán bộ, đảng viên và nhân dân về công tác 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực: 

Trong tháng 8/2025, UBND đặc khu đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa 

phương tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về tiếp công dân, 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; thực hiện văn bản chỉ đạo của 

UBND đặc khu, các cơ quan, đơn vị đã triển khai tuyên truyền qua hệ thống 

truyền thanh các cấp các văn bản pháp luật về phòng, chống tham nhũng. 

2.3.2. Công tác phát hiện, xử lý tố giác, tin báo về tội phạm, kiến nghị 

khởi tố và công tác phối hợp trong công tác phát hiện, chuyển giao, tiếp nhận, 

giải quyết nguồn tin về tội phạm tham nhũng, kinh tế, tiêu cực: 

Không phát sinh. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC PCTN PHỤC VỤ BÁO CÁO 

BAN CÁN SỰ ĐẢNG THÀNH PHỐ THEO CÔNG VĂN SỐ 1054/TTTP-NV4 

1. Kết quả công tác nội chính 

1.1. Kết quả tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân của người đứng đầu: 

Trong kỳ báo cáo, Chủ tịch UBND đặc khu đã ban hành các văn bản: Quyết 

định số 171/QĐ-UBND ngày 11/7/2025 về phân công công chức thực hiện nhiệm 

vụ tiếp công dân; Quyết định số 172/QĐ-UBND ngày 11/7/2025 về ban hành quy 

chế tiếp công dân của UBND đặc khu Cát Hải; Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 

11/7/2025 về ban hành nội quy tiếp công dân của UBND đặc khu Cát Hải; Thông 

báo số 11/TB-UBND ngày 11/7/2025 về lịch tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch 

UBND đặc khu Cát Hải. 

Thực hiện các văn bản đã ban hành, Chủ tịch UBND đặc khu đã chỉ đạo Văn 

phòng HĐND và UBND đặc khu đã thực hiện tốt việc công dân định kỳ và tổ chức 

tiếp công dân thường xuyên; trong tháng 8, đã có 10 lượt công dân đến khiếu nại, 

kiến nghị, phản ánh với 25 lượt người. 

Cũng trong tháng 8, Đảng ủy, UBND đặc khu đã tổ chức 01 hội nghị đối 

thoại giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền với cán bộ không chuyên trách các 
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thôn trên địa bàn đặc khu, qua đối thoại đã trả lời, giải đáp những ý kiến kiến nghị, 

phản ánh của Nhân dân trên địa bàn trong 01 tháng vận hành mô hình chính quyền 

địa phương 02 cấp; tạo được sự đồng thuận, ủng hộ nhất trí cao của cán bộ không 

chuyên trách các thôn. 

1.2. Kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo: 

Không phát sinh. 

2. Kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

2.1. Kết quả thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực: 

2.1.1. Kết quả thực hiện công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động: 

Trong tháng 8/2025, UBND đặc khu đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa 

phương thực hiện nghiêm việc công khai, minh bạch trong tổ chức và hoạt động, 

nhất là công khai việc giải quyết các thủ tục hành chính của Nhân dân, công khai 

đường dây nóng, số điện thoại liên hệ và địa chỉ trụ sở các cơ quan, đơn vị sau sắp 

xếp để Nhân dân được biết, liên hệ thực hiện thủ tục hành chính. 100% các cơ 

quan, tổ chức, đơn vị thực hiện tốt việc công khai bằng hình thức niêm yết, công 

khai trên Cổng thông tin điện tử và thông báo trên hệ thống truyền thanh, kết quả: 

- Công khai điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025, Kế 

hoạch vốn đầu tư công năm 2025 trên Cổng thông tin điện tử; 

- Công khai kết quả giao đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ tái định cư 

các dự án trên địa bàn đặc khu Cát Hải bằng hình thức niêm yết tại trụ sở UBND 

đặc khu và địa điểm sinh hoạt chung khu dân cư nơi có đất bị thu hồi; đồng thời 

niêm yết trên Cổng thông tin điện tử; 

- Công khai danh mục thủ tục hành chính theo các quyết định công bố 

công khai của UBND thành phố và trình tự thực hiện qua hệ thống truyền thanh 

của đặc khu và cổng thông tin điện tử. 

2.1.2. Kết quả xây dựng và thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ: 

Thực hiện Công văn số 3738/STC-QLNS ngày 18/7/2025 của Sở Tài 

chính hướng dẫn cấp xã xây dựng Quy chế chi tiêu nội bộ, UBND đặc khu đã 

ban hành Công văn số 336/UBND-KT ngày 25/7/2025 về việc xây dựng quy 

chế chi tiêu nội bộ, theo đó yêu cầu các cơ quan khẩn trương xây dựng quy chế 

chi tiêu nội bộ theo các quy định tại Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 

17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử 

dụng biên chế và kinh phí quản lý đối với các cơ quan Nhà nước (được sửa đổi, 

bổ sung một số điều tại Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013) để hạn 

chế phát sinh tiêu cực, lãng phí. 

2.1.3. Kết quả thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn: 

UBND đặc khu tiếp tục triển khai thực hiện nội dung về văn hóa công vụ 

tại Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về 

Đề án văn hóa công vụ; Quyết định số 48/2019/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của 

UBND thành phố ban hành quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, 

viên chức và người lao động trong các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự 

nghiệp công lập thuộc thành phố và Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 07/10/2016 

của UBND đặc khu về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính 

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn;  
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Thường xuyên kiểm tra công vụ, công tác phòng, chống lãng phí, tiêu 

cực; việc chấp hành giờ giấc, hiệu quả làm việc của cán bộ, công chức, viên 

chức và người lao động các cơ quan hành chính nhà nước; trong tháng 8, không 

có trường hợp cán bộ, công chức vi phạm quy tắc ứng xử bị xử lý kỷ luật. 

2.1.4. Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác của người có chức vụ, 

quyền hạn: 

Sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp, cơ cấu tổ chức 

bộ máy các cơ quan chưa thật sự ổn định, do đó, UBND đặc khu chưa triển khai 

thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác đối với người có chức vụ, quyền hạn. 

2.1.5. Kết quả thực hiện cải cách hành chính, ứng dụng khoa học công 

nghệ trong quản lý và thanh toán không dùng tiền mặt: 

Trong tháng 8/2025, UBND đặc khu đã ban hành Kế hoạch số 13/KH-

UBND ngày 30/8/2025 về việc cải cách hành chính đặc khu Cát Hải 6 tháng cuối 

năm; trên cơ sở đó, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tiếp tục nâng cao chất lượng cải 

cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh; nâng cao năng lực cạnh 

tranh, chất lượng thực thi chính sách, pháp luật và góp phần duy trì, cải thiện Chỉ số 

cải cách hành chính (PAR INDEX), Chỉ số hài lòng của người dân đối với sự phục 

vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS), Chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI) và 

chỉ số Hiệu quả quản trị và Hành chính công (PAPI).  

2.1.6. Kết quả thực hiện các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập của 

người có chức vụ, quyền hạn:  

Không phát sinh. 

2.2. Kết quả công tác kiểm tra, giám sát về PCTN, TC và giải quyết 

khiếu nại, tố cáo về tham nhũng, tiêu cực: 

Không phát sinh. 

2.3. Kết quả chủ yếu công tác phát hiện, xử lý các vụ án, vụ việc tham 

nhũng, tiêu cực:  

Không phát sinh. 

2.4. Kết quả thực hiện các kết luận của Ban Chỉ đạo: 

Không phát sinh. 

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực tháng 8/2025, gửi Thanh tra thành phố tổng hợp./. 
 

Nơi nhận: 
- Thanh tra thành phố; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND đặc khu; 

- CT và các PCT UBND đặc khu; 

- Văn phòng Đảng ủy; 

- Các cơ quan chuyên môn, Trung tâm phục vụ 

HCC đặc khu; 

- Cổng thông tin điện tử đặc khu Cát Hải; 

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu; 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Viết Điện 
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